Dredita. divinis. i. ecclesiasticis. sic. iii. q. v. q. suspecti. h. seruant. i. seruitum recipienti. hu. usurpationis. usurpatio in uitium sonat et sumum. p. illicito usu ut xxv. q. l. amputato. et ut h. et ex de penitentia in quibusdam. C. de sarcophagi. eccl. placuit. xxi. q. v. penale. et ex lib. vi. de elec. generali gregorii. x. q. quis. t. sumum. p. frequenti usu. ff. de usu. l. ii. dedicata. i. deputata. h. quod si quis vidi. sacrilegus. i.e. in legibus. §. e. c. iii. **C**ontra. i. gl. in si. additio ubi tractantur secreta celestia. dicitur. con. di. i. c. i. **C**ontra gl. iniuste ibi. enemus. additio. vnde dicendum quod hoc non remouet canone debitu et legitimu sed remouet super inductum et super ipossum. s. ultra quem debeant et hoc non. textus cum dicit. irruentibus et vexentibus quoniam utrumque uitium notat iniuste exactio nis hoc aperte colligit ex verbis leg. cuius sunt hec uerba. §. xvi. q. i. §. nouarum in lege placet fuit laicus. **C**ontra gl. pena in si. additio de hoc statim no. e. q. sacrilegium.

Qui abstulerit aliquid quo ad victimam et uestimentum. dicitur. et si non uerbo saltem fecerit quod sumule id dicentes faciat p. ticeps est in pena ius. t. h. pater. v. nos erexit genit. i.c. ecclia est. xvi. q. i. nos autem regeneravit quo ad regenerationem baptismi. et iusto oecum christiani dicunt fratres participatione sacramentorum. xi. q. iii. ad mesam. rapit publice. auferit oculum. et fraudat dolose. homicida est. et sacrilegus. §. e. q. nulli. iusto dicitur homicida. quod rapit res alienas vnde pauperes uiuere debent. et ideo hoc ipso corporis necator dicitur finis huic. **C**ontra i. gl. ibi. non pascit additio ar. contra ista. §. xci. di. diaconi sunt in primis. sed ibi alter exponitur.

Tantum antiquis. i.e. q. si quis de clericis laicis inuidit. §. e. quicunque. multiplicatione. s. legibus et canonibus statuta finis huic. euangelio luc. xix. c. quadruplici raporis pena quadruplici est ita quod quadruplici continet rei persecutionem et ita tam tripli est pena iniusti. et hoc rapit. In furto manifesto totum quadruplici est pena. Preterea res ipsa euocatur et quolibet possidente iniusti. de ob. que ex quasi delicto. §. ult. in iniusti. de act. §. plane. laicorum. et h. non. i.e. in legibus. et in legibus vnde non romanis sed in lumbardis vel in aliis quod apud diversas gentes habentur. h. et cetera uerba sunt greci intercedentis. c. io. q. eadem crunt uerba eusebii. h. **C**ontra i. gl. ibi. suam. additio et c. i. q. ibi de hoc. xxi. q. i. quod debetur. in puncto. ubi de hoc. **C**ontra i. gl. in si. additio ut. §. uerum.

Qum denotissimam dominam ex humilitate hoc dicitur. xi. q. i. sacerdotibus. lxiii. di. nobis. t. c. salomonitane. i.e. q. ecclesiastarum. t. xxii. q. i. c. vlt. ii. q. v. omnibus. in primis. sed illo. i. incessanter. aduerbiu finis pa. siluero ar. quod pecat prelatorum qui taceat instanti necessitate. xlvi. di. c. i. t. c. dispenseatio. t. xvii. di. ecclie. h. nimis vnde depdate passione. i. spoliare. Et dum. ii. pars. i. c. b. dum. i. cum. si quis. vnde prior. i. auctor. si vero. sed seculi. vnde bona sunt greg. argumentantis ex uerbis legis vulgaris forte non arguementari inde ideo quod ecclesia ex toto cum tanto augmento dicit recipere sua. Sed arguementatur a minori quod si ita puniuntur maleficia commissa in rebus priuatis multo magis sunt punienda in rebus ecclesiasticis. vnde sequitur. cur inferior tecum finis laicus exponit. cur inferior quoniam et puniatur non dico ut premisit. sed in quadruplici finis laicus a zacheo luc. xix. et quod vnde iustitiam vide quod dicam. xxviii. q. ii. c. i. in si. cuique. xxv. q. ii. de ecclesiasticis. xvi. q. ii. c. sane. ptatis. i. uiolentie et tyrannidis. si. xxviii. q. viii. scire. h. laicus. quod app. iii. ps. indictio vide quod dicam. xxviii. q. v. lyguribus iuxta primi. violata hoc uerbum est g. finis. h. **C**ontra gl. violata ibi. us. rapina. additio. uel dicendum quod immunitas est libertas vel securitas ipsius ecclesie vel cimenterij cum aliquid inde rapitur. sed prius dictum uidetur melius finis ius. et gof. **C**ontra glo. s. lumbarda. additio sub. que dicitur vulgaris quia vulgaribus uerbis est proposita. vel quod a vulgaribus et laicis et rudibus finis. h. et laicus. **C**ontra gl. nam tot. in si. additio no. tam quod plus dicitur puniri principalis quod alii sequaces siue sequentes ar. s. i. q. i. quicquid. h. de hoc sat no. ino. et hoc est de iure ueran. sicut. t. i. et ibi videtis. **C**ontra gl. iniusti. de act. ibi. quidam. additio ut. b. **C**ontra e. gl. ibi. sed conventionalis. ad de. s. per stipulationem. h. **C**ontra e. gl. ibi potest extendi. additio. sed quid de pena que imponitur nisi in certo tempore solvatur pecunia est ne usura. Et quidem talis pena potest esse licita et illicita. puta si fiat in fraudem usuram non tam inde potest conueniri ut condennari ab ecclesia si tam ueniat ad presumptionem. Dicitur. huic. si ille cui est premissa talis pena est solitus exercere senebrem pecuniam presumitur esse usura. Si non est solitus non uidetur esse turpe lucrum nec presumitur esse usura. sed potius presumitur quod hoc fecerit ut coartaret debitorem ad solvendum quod interest sua tunc pecuniam sibi solui finis. h. qui hoc non. xii. q. vii. plerique. Dicas ergo secure quod si ille qui talis penam appetit confundit esse usurarius presumitur quod in fraudem usuram adiecit penam. ff. de act. emp. l. putat. §. i. ar. ff. de usura. qui se misse. Est etiam presumptio quod sit usura. si per singulos annos vel menses dicitur committit ar. C. de usura. ad hoc et idem in similibus que ab usurariis solent specialiter exerceri. talia enim semper inducent presumptionem prima facie quod sit usura. In iudicio tam anime stare sue confessioni. s. pp. presumptionem trias diligentius examinare suam conscientiam finis ray. de pena fortis hoc uidetur etiam gof. approbare dices quod si sit pena ad iusta in hoc mutuus non presumitur in fraudem usurarum adiecta nisi ex qualitate personae creditoris ut si confundit fenerari et sic intelligit. ff. de act. emp. uen. iulianus. §. ibidem. et extra d. pig. illo vos. in si. **C**ontra e. gl. ibi. seruum. additio uel dicendum ut. xv. q. iii. si quis domum. ibi. videtis. **C**ontra e. gl. ibi. argumentatur. additio hoc iusto forte quod lex obtinebat in francia et ita quod in regio potest sibi imponere legem et ita franci et hispani non obligantur romanis legibus. romana ecclia non confirmat eas nisi circa eos circa quos prodite sunt. proinde aut sunt illis tam que sub imperio romano sunt. C. de infantis. expo. l. vi. vnde non circa gallicos vel hispanos finis laicus. Sed §. s. i. q. i. futuram. circa paucos. **C**ontra gl. incendiarius ibi. a papa. additio. s. ante potest ut no. ex de sen. ex. p. questi. in si. et idem concordat dominus gof. Dicit enim si queris a quo debetur absolui incendiarii siue ab hoce excusat siue a iure ligati. R. a predatis nisi fuerint